
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» 

Черлакского муниципального района Омской области 
646265 Омская область, Черлакский район, с.Елизаветинка ул.Центральная 23 тел/факс (838153) 5-62-31 

 ИНН 5539009066  ОГРН 1025502100315 elizavetsoch@yandex.ru 

                                                                                                             
                ПРИКАЗ 

 

30.06.2023г.                                                                                  № 72/1 

                                
О назначении руководителя Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

            В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 N2 

Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей, 

приказом министерства образования Омской области 4638 от 29.11.2022, в соответствии с 

«Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта 

«Образование» в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра на базе МБОУ 

«Елизаветинская СОШ» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителя биологии Меняйленко Валерию Сергеевну. 

3. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», Меняйленко В.С.: 

3.1. Обеспечить внедрение на уровнях основного общего образования новых методов 

обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение 

обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и 

вовлечению в образовательный процесс. 

3.2. Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными 

общеобразовательными программами естественно-научной и технологической 

направленностей в 2023 году в количестве 40 человек. 

3.3. Разработать План работы Центра Точки роста на 2023 - 2024 учебный год . 

3.4. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о создании 

и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


		2025-02-04T15:24:48+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛИЗАВЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




